
                                       

      ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

                   ПИЧАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

                                                              

                                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

 
 28февраля 2020года                         с. Пичаево                                             № 142 

 

О внесении изменений в решение Пичаевского  районного Совета народных 

депутатов от 11.06.2009 № 179 «Об утверждении реестра муниципального 

имущества Пичаевского района» 

 

      Рассмотрев ходатайство администрации района о внесении изменений в 

реестр муниципального имущества Пичаевского района, в соответствии со 

статьѐй 26 Устава Пичаевского района, решением Пичаевского районного Совета 

народных депутатов от 28.04.2011 № 324 «Об утверждении Порядка управления 

и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

района» 

 

Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Пичаевского районного Совета народных депутатов от 

11.06.2009 № 179 «Об утверждении реестра муниципального имущества 

Пичаевского района» следующие изменения: 

в приложении к решению: 

в подразделе 1.1. «Сведения о земельных участках» раздела 1. «Сведения о 

недвижимом имуществе»: 

включить сведения об объекте учета с реестровым номером: 

6814021103144: 

изменить сведения по столбцу 8 «Сведения о кадастровой стоимости 

недвижимого имущества, руб.» в отношении объектов учета с реестровыми 

номерами: 6814071103001 – вместо «548188,10», считать «434797,20»; 

6814070103002 – вместо «383212,88», считать «289188,00»; 6814071103003 – 

вместо «531932,68», считать «456386,12»; 6814011103004 – вместо «3399267,00», 

считать «1791969,00»; 6814021103005 – вместо «2521728,00», считать 

68

14

02

11

03

14

4 

Земельный 

участок. 

Категория 

земель: Земли 

населенных 

пунктов – 

разрешенное 

использование

: культурное 

развитие 

 Российская 

Федерация, 

Тамбовская 

область, 

Пичаевский 

район, 

Большеломо-

висский 

сельсовет, с. 

Гагарино 2-е, 

ул. Садовая, 

земельный 

участок №6/б 

68

:1

4:

05

02

00

7:

12

8 

1000   

88

96

0,

00 

05

.0

2.

20

20 

 

Запись 

регистрации 

68:14:050200

7:128-68/106/ 

2020-1 от 

05.02.2020  

 

Имущество 

муниципаль

ной казны 

Пичаевского 

района 

  

  



«1449408,00»; 6814031103006 – вместо «3096692,80», считать «1735033,60»; 

6814081103007 – вместо «11413020,00», считать «2269765,00»; 6814061103008 – 

вместо «1435674,60», считать «859458,60»; 6814071103009 – вместо 

«6402214,46», считать «5454081,04»; 6814101103010 – вместо «6238085,15», 

считать «3726818,35»; 6814071103011 – вместо «242102,00», считать «203784,00»; 

6814071103013 – вместо «1167969,22», считать «1038697,66»; 6814071103014 – 

вместо «126930,62», считать «108103,52»; 6814071103015 – вместо «511546,20», 

считать «157349,95»; 6814091103017 – вместо «527310,00», считать «288540,00»; 

6814041103019 – вместо «2477574,68», считать «1389500,78»; 6814041103020 – 

вместо «80447,50», считать «36736,00»; 6814021103022 – вместо «450789,00», 

считать «341955,00»; 6814051103023 – вместо «2060865,10», считать 

«1197483,00»; 6814011103024 – вместо «1209936,00», считать «629916,00»; 

6814081103026 – вместо «990640,00», считать «1123220,00»; 6814011103027 – 

вместо «413694,77», считать «235816,39»; 6814071103032 – вместо «230688,62», 

считать «280073,30»; 6814071103034 – вместо «123472,02», считать «96104,40»; 

6814021103047 – вместо «170065,00», считать «99143,94»; 6814101103048 – 

вместо «263450,44», считать «157393,16»; 6814071103049 – вместо «229132,25», 

считать «204712,50»; 6814061103054 – вместо «1545400,00», считать 

«900900,00»; 6814061103057 – вместо «1036950,00», считать «1250550,00»; 

6814011103061 – вместо «679050,00», считать «343900,00»; 6814061103099 – 

вместо «103589,00», считать «78533,10»; 

изменить сведения по столбцу 13 «Сведения о правообладателе 

муниципального недвижимого имущества» в отношении объекта учета с 

реестровым номером: 6814070103133 – вместо «Имущество муниципальной 

казны Пичаевского района», считать «УПФР в г. Моршанске Тамбовской области 

(межрайонное), постоянное (бессрочное) пользование»; 

в подразделе 1.2. «Сведения о зданиях, строениях, сооружениях» раздела 1. 

«Сведения о недвижимом имуществе»: 

сведения об объекте учета с реестровым номером: 6814070106238 

исключить; 

изменить сведения по столбцу 13 «Сведения о правообладателе 

муниципального недвижимого имущества» в отношении объектов учета с 

реестровыми номерами: 6814011106067, 6814011106231 – вместо «МБОУ 

«Пичаевская СОШ», оперативное управление», считать «МБУК «Пичаевский 

РДК», оперативное управление»; 

в подразделе 1.3. «Сведения о нежилых помещениях» раздела 1. «Сведения 

о недвижимом имуществе»: 

включить сведения об объекте учета с реестровым номером: 

6814051106044: 
 

 

 

 

 

 

 

 



в подразделе 1.4. «Сведения о дорогах» раздела 1. «Сведения о 

недвижимом имуществе»: 

изменить сведения по столбцу 13 «Сведения о правообладателе 

муниципального недвижимого имущества» в отношении объекта учета с 

реестровым номером: 6814071109044: вместо «МУП «Пичаево», хозяйственное 

ведение», считать «Имущество муниципальной казны Пичаевского района»; 

сведения об объекте учета с реестровым номером: 6814000109025 изложить 

в следующей редакции: 

в подразделе 1.5. «Сведения о гидротехнических сооружениях» раздела 1. 

«Сведения о недвижимом имуществе»: 

объект учета с реестровым номером: 6814060106002 дополнить сведениями 

по столбцу 10 «Дата прекращения права муниципальной собственности на 

недвижимое имущество» словами «30.01.2020» и по столбцу 12 «Реквизиты 

документов – оснований прекращения права муниципальной собственности на 

недвижимое имущество» словами «Постановление администрации района от 

30.01.2020 № 75»; 

 

         в подразделе 2.2. «Сведения об объектах движимого имущества» раздела 2. 

«Сведения о движимом имуществе и иных правах»: 

68

14

05

11

06

04

4 

Помещение 

(детский сад) 

  Тамбовская 

область, р-н 

Пичаевский,               

с. Заречье, ул. 

Моло-дежная, 

д. 9, пом. 3 

68

:1

4:

06

05

00

4:

35

4 

136,6       

Этаж № 1, 

назначени

е: нежилое 

16

77

71

,7

0 

1

6

7

7

7

1

,

7

0 

 

13

.1

2.

20

19 

 

Постановле-

ние адми-

нистрации 

района от 

17.12.2019    № 

838, акт 

приема 

передачи к 

договору 

купли-продажи 

№ 3 от 

28.11.2019 г.  

от 13 декаб-ря 

2019 г., запись 

регистрации 

68:14:0605004:

354-68/106/ 

2020-27 от 

03.02.2020 

 

МБДОУ 

«Пичаевский 

детский сад 

«Березка», 

оперативное 

управление 

  

68

14

00

01

09

02

5  

Автомобильная 

дорога, асфаль-

товая, Пичаево-

Гагарино-

Большой 

Ломовис,  

назначение: 7.4. 

сооружения 

дорожного 

транспорта 

Российская 

Федерация, 

Тамбовская 

область, 

Пичаевский 

муниципаль

ный район, 

сельское 

поселение 

Большеломо

висский 

сельсовет 

 

асфальтовая,  

протяжен-

ность 900 м 

0

,

0 

  

29

.1

2.

20

10 

 

Постановле-

ние адми-

нистрации 

района           

№ 1229а 

 

Имущество 

муниципаль-

ной казны 

Пичаевского 

района 

  



        включить сведения об объектах учета с реестровыми номерами: 

6814071218217, 6814071218218 следующего содержания: 
6

8

1

4

0

7

1

2

1

8

2

1

7 

АВТОБУС 

СПЕЦИАЛЬНЫЙ 

ДЛЯ ПЕРЕВОЗКИ 

ДЕТЕЙ ГАЗ-322121 

1270000,00  

12.0

2.20

20 

 

Постановление 

администрации 

района от 

18.02.2020           

№ 143, акт 

приема-

передачи 

транспортного 

средства от      

19 февраля 

2020 г. 

 

МБУДО 

«Детско-

юношеский 

центр», 

оперативное 

управление 

 

68

14

07

12

18

21

8 

АВТОБУС 

СПЕЦИАЛЬНЫЙ 

ДЛЯ ПЕРЕВОЗКИ 

ДЕТЕЙ                       

ГАЗ-А66R33 

1845000,00  

12.0

2.20

20 

 

Постановление 

администрации 

района от 

12.02.2020           

№ 121, акт 

приема-

передачи 

транспортного 

средства от      

17 февраля 

2020 г. 

 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ», 

оперативное 

управление 

 

  2.Настоящее решение подлежит официальному и размещению (опубликованию) 

на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу 

после официального опубликования. 
 

 

Глава  Пичаевского   района                        Председатель Пичаевского районного 

 А.А.Перов                                                     Совета народных депутатов 

                                                                         О.В.Киселев 

                                                                                                                                                                                   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/

